

| 1                                                                                                                        |                                      |                       |       |          |           |           |           |                          |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|--------------------------|--------------------|
| ราคากลาง (ปร. 6)                                                                                                         |                                      |                       |       |          |           |           |           |                          |                    |
| โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักถนนวังพุกงาติ หมู่ที่ 10                                           |                                      |                       |       |          |           |           |           |                          |                    |
| รายละเอียด ก่อสร้างถนน คส.ล.ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.50 ม.ยาว 100.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 350.00 ตร.ม. |                                      |                       |       |          |           |           |           |                          |                    |
| พร้อมวางท่อระบายน้ำค.ส.ล.ปากรางสันชั้น3 ขนาด ศก.๑ 0.60 ม.พร้อมบ่อพักความยาวรวม 100.00 ม. (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)         |                                      |                       |       |          |           |           |           |                          |                    |
| กองช่างเทศบาลตำบลคอนโม้ง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561                                                        |                                      |                       |       |          |           |           |           |                          |                    |
| ที่                                                                                                                      | รายการ                               | จำนวน                 | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ           |
|                                                                                                                          |                                      |                       |       | หน่วยละ  | จำนวนเงิน | หน่วยละ   | จำนวนเงิน |                          |                    |
|                                                                                                                          | งานถนน คส.ล.                         |                       |       |          |           |           |           |                          |                    |
| 1                                                                                                                        | งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม           | 350                   | ตร.ม. | 0        | 0         | 1.27      | 444.50    | 444.50                   | ตารางค่าเสื่อมราคา |
| 2                                                                                                                        | ทรายถมที่รองพื้นปรับระดับ            | 18                    | ลบ.ม. | 429      | 7,722.00  | 99.00     | 1,782.00  | 9,504.00                 | ราคากลางพณจ.       |
| 3                                                                                                                        | คอนกรีต                              | 51.00                 | ลบ.ม. | -        | -         | 436.00    | 22,236.00 | 22,236.00                | บข.กลาง            |
| 4                                                                                                                        | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1         | 345                   | ถุง   | 127      | 43,815.00 | -         | -         | 43,815.00                | ราคากลางพณจ.       |
| 5                                                                                                                        | ทรายหยาบผสมคอนกรีต                   | 31                    | ลบ.ม. | 443      | 13,733.00 | -         | -         | 13,733.00                | ราคากลางพณจ.       |
| 6                                                                                                                        | หินผสมคอนกรีต                        | 56                    | ลบ.ม. | 621      | 34,776.00 | -         | -         | 34,776.00                | ราคากลางพณจ.       |
| 7                                                                                                                        | เหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm.@ 0.20m.  | 335                   | ตร.ม. | 27       | 9,045.00  | 5.00      | 1,675.00  | 10,720.00                | ราคา พณ.กทม.       |
| 8                                                                                                                        | เหล็กกลมผิวเรียบ RB ศก.15 มม.        | 6                     | เส้น  | 215      | 1,290.00  | -         | -         | 1,290.00                 | ราคากลางพณจ.       |
| 9                                                                                                                        | เหล็กกลมผิวเรียบ RB ศก.19 มม.        | 1                     | เส้น  | 361      | 361.00    | -         | -         | 361.00                   | ราคากลางพณจ.       |
| 10                                                                                                                       | รอยต่อหยอดยางแอสฟัลท์ผสมทราย         | 70                    | ม.    | 10       | 700.00    | -         | -         | 700.00                   | ราคากลางอบจ.       |
|                                                                                                                          | งานวางท่อระบายน้ำ                    |                       |       |          |           |           |           |                          |                    |
| 11                                                                                                                       | ดินขุด                               | 135                   | ลบ.ม. | 0        | -         | 99.00     | 13,365.00 | 13,365.00                | บข.กลาง            |
| 12                                                                                                                       | ทรายถมที่รองพื้นปรับระดับ            | 3                     | ลบ.ม. | 429      | 1,287.00  | 99.00     | 297.00    | 1,584.00                 | ราคากลางพณจ.       |
| 13                                                                                                                       | ลื่นคอนกรีตหยาบรองพื้น               | 3                     | ลบ.ม. | 1869.00  | 5,607.00  | 398.00    | 1,194.00  | 6,801.00                 | ราคากลางพณจ.       |
| 14                                                                                                                       | ท่อระบายน้ำปากสันรางชั้น3 ศก.0.60 ม. | 87                    | ท่อน  | 509      | 44,283.00 | 93.00     | 8,091.00  | 52,374.00                | ราคากลางพณจ.       |
| 15                                                                                                                       | ปูนทรายหนาแนวท่อ                     | 6                     | ถุง   | 111      | 666.00    | -         | -         | 666.00                   | ราคากลางพณจ.       |
| 16                                                                                                                       | ทรายหยาบ                             | 2                     | ลบ.ม. | 443      | 886.00    | -         | -         | 886.00                   | ราคากลางพณจ.       |
| 17                                                                                                                       | ค่าสกัดถนนค.ส.ล.เดิมหนา 0.15 ม.      | 15                    | ตร.ม. | 0        | -         | 70.00     | 1,050.00  | 1,050.00                 | บข.กลาง            |
|                                                                                                                          | งานบ่อพักค.ส.ล.พร้อมฝาปิด 12 บ่อ     | ความลึกเฉลี่ย 1.20 ม. |       |          |           |           |           |                          | ห่าง 8 ม.          |
| 18                                                                                                                       | คอนกรีต                              | 17                    | ลบ.ม. | 0        | -         | 436.00    | 7,412.00  | 7,412.00                 | บข.กลาง            |
| 19                                                                                                                       | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1         | 114                   | ถุง   | 127      | 14,478.00 | -         | -         | 14,478.00                | ราคากลางพณจ.       |
| 20                                                                                                                       | ทรายหยาบผสมคอนกรีต                   | 10                    | ลบ.ม. | 443      | 4,430.00  | -         | -         | 4,430.00                 | ราคากลางพณจ.       |
| 21                                                                                                                       | หินผสมคอนกรีต                        | 19                    | ลบ.ม. | 621      | 11,799.00 | -         | -         | 11,799.00                | ราคากลางพณจ.       |
| 22                                                                                                                       | เหล็กกลมผิวเรียบ RB ศก.6 มม.         | 10                    | เส้น  | 50       | 500.00    | -         | -         | 500.00                   | ราคากลางพณจ.       |
| 23                                                                                                                       | เหล็กกลมผิวเรียบ RB ศก.9 มม.         | 51                    | เส้น  | 104      | 5,304.00  | -         | -         | 5,304.00                 | ราคากลางพณจ.       |

2

## ราคากลาง (ปร. 6)

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักถนนวังพุกงษชาติ หมู่ที่ 10

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คส.ล.ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.50 ม.ยาว 100.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 350.00 ตร.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำค.ส.ล.ปากรางลิ้นชั้น 3 ขนาด ศก.Ø 0.60 ม.พร้อมบ่อพักความยาวรวม 100.00 ม. (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

กองช่างเทศบาลตำบลคอนโมง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561

|    |                                        |       |       |     |           |              |          |            |              |
|----|----------------------------------------|-------|-------|-----|-----------|--------------|----------|------------|--------------|
| 24 | เหล็กกลมผิวข้ออ้อย DB ศก.12 มม.        | 60    | เส้น  | 144 | 8,640.00  | -            | -        | 8,640.00   | ราคากลางพณจ. |
| 25 | ค่าตัดเหล็ก - คัดเหล็ก - ผูกเหล็กเสริม | 0.810 | ตัน   | 0   | -         | 3,401.00     | 2,754.81 | 2,754.81   | บช.กลาง      |
| 26 | เหล็กฉาก 50*50*3.2 มม. (18.4 กก.)/เส้น | 13    | เส้น  | 309 | 4,017.00  | 92.70        | 1,205.10 | 5,222.10   | ราคา พณ.กทม. |
| 27 | ไม้แบบ+ค้ำยัน(หมุนเวียน 3 รอบ)         | 15    | ลบ.ฟ. | 700 | 10,500.00 | 133.00       | 1,995.00 | 12,495.00  | ราคากลางพณจ. |
| 28 | ท่อพี.วี.ซี. ศก. 2 นิ้ว                | 2     | ท่อน  | 240 | 480.00    | -            | -        | 480.00     | ราคากลางพณจ. |
| 29 | ป้ายโครงการ                            | 2     | ป้าย  | -   | -         | -            | -        | -          |              |
|    | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง                   |       |       |     |           |              |          | 287,820.41 |              |
|    |                                        |       |       |     |           | factor F     |          | 1.2708     |              |
|    |                                        |       |       |     |           | รวมเป็นเงิน  |          | 365,762.18 |              |
|    |                                        |       |       |     |           | คิดราคาเพียง |          | 365,000.00 |              |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายกิตติมศักดิ์ ชัยหงษา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

นายพนม สาทิ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายเสกสันติ ปะพะลา

วิศวกรโยธาชำนาญการ